令和３年８月２５日

各中学校長 様

                                       北海道野幌高等学校長  吉 野   光

   令和３年度学校北海道野幌高等学校説明会の開催について（ご案内）

 晩夏の候 貴職におかれましてはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。日頃より本校の教育

活動に、ご理解とご協力を賜り厚くお礼申し上げます。

 さて、今年度北海道野幌高等学校説明会を下記の通り予定しております。

 つきましては、貴校３年生、保護者及び教職員の方々にご案内頂きますようお願い申し上げます。

記

１ 日  時  令和３年 10月 1６日（土）   9:00～ 9:30  受付

                                            9:30～12:00  学校説明会

                                  12:00～13:00  個別相談・部活動見学

２ 会  場  北海道野幌高等学校（第２体育館 他）

３ 参加対象  中学校３年生と保護者、中学校教員

４ 内  容 （１）施設見学・授業の様子・学校説明

       （２）体験授業

       （３）先輩と座談会・アンケート

       （４）部活動見学（自由見学）・個別相談

５ 参加申込  同封致しました参加者名簿を使用、もしくは野幌高校のホームページから必要書類を

ダウンロードし、電子メールまたはＦＡＸにてお申し込みください。申し込みに必要

な提出書類は①申込取りまとめ票②参加者名簿の２種類です。コピー可です。

                  送付先ﾒｰﾙｱﾄﾞﾚｽ：nopporo-z4@hokkaido-c.ed.jp

FAX：011－382－3526

６ 申込期日     令和３年１０月１日（金）まで

令和３年度北海道野幌高等学校説明会実施要領

生徒配布用

１ 日 時 令和３年１０月１６日（土）９：００～１２：００

２ 会 場 北海道野幌高等学校（江別市元野幌７４０番地）

３ 参加対象  中学校３年生・保護者・教員

４ 内  容 （１）学校説明

       （２）施設見学・授業の様子

       （３）体験授業

       （４）先輩と座談会・アンケート

       （５）部活動見学（自由見学）・個別相談

５ 時 程

６ 参加申込方法

  参加申込用紙に必要事項を記入の上、担任の先生に期日まで提出して下さい。

７ その他

  わからない事がありましたら、野幌高校担当の松井知佳までご連絡下さい。

    （電話番号：０１１－３８２－３４７７）

  時 間 内 容 場 所

9:00～9:30 受付／資料配付 玄関ホール

9:30～9:40 開会式 第２体育館

 9:40～10:10 （1）学校説明 第２体育館

10:10～10:30 （2）施設見学・授業の様子 学校内

10:40～11:10 （3）体験授業
各教室

11:20～11:50 （4）先輩と座談会・アンケート

12:00～13:00 （5）部活動見学（自由参加）・個別相談 各活動場所

北海道野幌高等学校説明会参加申込書
＊太枠の中は必ずご記入ください。

１ 中学校名                    中学校

２ 組・番号・氏名
ふりがな

 3年   組   番 氏 名
ふりがな

３ 保護者氏名

※保護者が学校説明会に参加される場合のみ記入してください。

４
体験授業

第 1希望科目

①国語 ②社会 ③英語 ④理科 ⑤数学 ⑥芸術 ⑦保健体育 ⑧家庭 ⑨情報・商業

※どれか１つに○をつけてください。

５
体験授業

第２希望科目

①国語 ②社会 ③英語 ④理科 ⑤数学 ⑥芸術 ⑦保健体育 ⑧家庭 ⑨情報・商業

※どれか１つに○をつけてください。

６
体験授業

第３希望科目

①国語 ②社会 ③英語 ④理科 ⑤数学 ⑥芸術 ⑦保健体育 ⑧家庭 ⑨情報・商業

※どれか１つに○をつけてください。

７ 部活動見学希望

あり・なし

↓ ありの場合、下の欄から 1つ選び、○をつけてください。

文化系ツアー・運動系ツアー・野球・陸上競技・男子テニス・剣道

卓球・ラグビー・男子バスケットボール・サッカー・男子バドミントン

女子バドミントン・図書局・吹奏楽・演劇・茶道・漫画アニメ・囲碁将棋

書道(作品展示のみ)・写真(作品展示のみ)・美術(作品展示のみ)

＊調理・ボランティア・コンピュータ・科学は当日活動がありません

８ 個別相談希望

あり・なし

↓ ありの場合、下の欄から 1つ選び、○をつけてください。

学習・生徒指導・進路・その他（             ）

９
野幌高校について

知りたいこと 例）今、野幌高校で力を入れているのはどんなことですか？

＊４～６体験授業の内容

 教科 授業タイトル

① 国語 小論文入門

② 社会 ＳＤＧｓ（持続可能な開発目標）アクティビティ

③ 英語 映画を使った英語授業

④ 理科(化学) 減圧沸騰

⑤ 数学 「なぜ？」を大切に～本質を知り基礎を固めよう

⑥ 芸術(美術) GIMPを使って画像の加工をしてみよう！

⑦ 保健体育 Let’s enjoy ミニバレー

⑧ 家庭 組みひもを作ろう！

⑨ 情報・商業 プログラミング入門